
Name Praxisadresse Tel.Nr. E-Mail Zusatzbezeichnung homepage

Mag. Peter 

Ballnik

5020 Salzburg, 

Griesgasse 7
+43(0) 662 848 332 info@ballnik.eu

Psychotherapie Kinder- und 

Jugendliche
http://www.ballnik.eu

Mag. Heidemarie 

Berner-Marouschek

1120 Wien, 

Rosenhügelstraße 160
+43(0) 650 422 24 43 psychologie@joh1.at

Integrative Therapie / 

Integrative Gestalttherapie

Nina 

Bernhart-Preisl, MSc

3424 Muckendorf, 

Schlossgasse 9/3
+43(0) 699 182 18 27 nina.bernhart@aon.at Integrative Therapie

Mag. Markus 

Bierbaum

6020 Innsbruck, 

Dreiheiligenstraße 21
 +43 (0)660 65 150 65 mbbm@3heiligen.at

Integrative Therapie / 

Integrative Gestalttherapie
www.3heiligen.at

Julia 

Brodacz, MSc

1090 Wien, 

Grundlgasse 5/8
+43 (0)650 224 84 42 julia@brodacz.at Integrative Therapie www.therapie.brodacz.at

Mag. Gabriele 

Deutsch

5020 Salzburg, 

Kaigasse 11
+43 (0)699 11 68 94 22 gabriele.deutsch@aon.at Integrative Gestalttherapie www.therapie.brodacz.at

Dr.phil. Rita 

De Dominicis

5020 Salzburg, 

Hellbrunnerstraße 11A
+43 (0)662 625 716 Ritadedominicis@gmx.at Integrative Therapie

Mag. Eva 

Dickl

4020 Linz, 

Eisenbahngasse 8/9
+43 (0)699 10 23 44 50 evadickl@yahoo.com

Integrative Therapie / 

Integrative Gestalttherapie

Dipl.-Päd. Konstanze 

Eppensteiner

1140 Wien, 

Rettichgasse 16a/1
+43 (0)664 842 78 17 k.epp@aon.a Integrative Therapie http://www.eppensteiner.net 

Elisabeth 

Fink, MSc

6934 Sulzberg, 

Schüssel 98
+43 (0)5516 2322 fink.elisabeth@live.at Integrative Therapie www.psychotherapie-fink.at

Mag. Brigitte 

Fischerlehner

4224 Wartberg ob der Aist, 

Lamolgasse 16
+43 (0)676 42 21 375 brigitte.fischerlehner@gmail.com

Integrative Therapie / 

Integrative Gestalttherapie
www.fischerlehner.net

Bernhard K. 

Fuchs

6900 Bregenz, 

Mehrerauerstraße 9b
+43 (0)664 608 84 453 bernhardfkfuchs@gmail.com Integrative Therapie http://www.ifs.at

lic. phil. Ornella

Garbani Ballnik

5020 Salzburg, 

Griesgasse 7
+43(0) 664 536 41 57 info@garbani.eu

Psychotherapie Kinder- und 

Jugendliche
www.garbani.eu

Judith 

Hadzra

1070 Wien, 

Lerchenfelder Straße 113/2
43 (0)650 27 52 460 praxis@hazdra.at Integrative Therapie www.hazdra.at 

Mag. Christine 

Hartl-Leibetseder

4312 Ried in der Riedmark, 

Diakoniestraße 5
+43 (0)677 612 346 18 ch.leib@aon.at Integrative Gestalttherapie

Mag. Gerhard 

Hintenberger

3500 Krems, 

Ringstraße 48
+43 (0)650 59 06 152 info@praxis-hintenberger.at Integrative Therapie www.praxis-hintenberger.at

Dipl. Päd. Cornelia 

Jungwirth, MSc

4040 Linz, 

Andreas Hofer Straße 3/1
+43 (0)664 20 70 376 info@cornelia-jungwirth.at Integrative Therapie www.cornelia-jungwirth.at 

Judith M. 

Kero, MSc

3100 St. Pölten, 

Lederergasse 8/1/1 
+43(0)676 551 56 64 judithkero@meine-psychotherapeutin.at

Integrative Therapie / 

Integrative Gestalttherapie
http://www.meine-psychotherapeutin.at

Gabriella 

Könczei, MSc

1160 Wien, 

Baumeistergssse 6/41/4
+43(0)650 99 02 442 koenczei.gabi@gmx.at Integrative Therapie

Mag. Elisabeth 

Laggner

Diakoniewerk OÖ, 4209 

Engerwitzdorf, 
+43(0)7235 63251-571 e.laggner@diakoniewerk.at

Psychotherapie Kinder- und 

Jugendliche
www.diakoniewerk.at

Mag. Brunhilde 

Luger

6830 Rankweil, 

Bahnhofstraße 13
+43(0)699 17 106 299 info@brunhildeluger.info Integrative Therapie http://www.brunhildeluger.info

Theresa  

Müller-Resch, MSc

4400 Steyr, 

Stelzhamerstrasße 2/1
+43(0)7252 47 223 theresamueller@gmx.at

Integrative Therapie / 

Integrative Gestalttherapie
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Dr. Barbara 

Peyrer-Heimstätt

1050 Wien, 

Castelligasse 12/17
+43(0)1  545 48 47 barbara.peyrer@chello.a

Integrative Therapie / 

Integrative Gestalttherapie

Mag. Harald 

Pirker

9020 Klagenfurt, 

Pfarrplatz 15/3/8
+43(0)650 7710993 harald.pirker@gmx.net

Integrative Therapie / 

Integrative Gestalttherapie

2340 Mödling, 

Babenbergergasse 7/3/2 
http://www.mip.co.at

1090 Wien, 

Lustkandlgasse 29/7
www.villakunterbunt.org

Ursula 

Pröll-List, MSc

4040 Linz, 

Spazenhofstraße 22
+43 (0)676 71 09 710 proelllist@gmx.at Integrative Therapie

Prof. Dipl. Päd. Elfriede 

Ribing

3100 St. Pölten, 

Ranzonigasse 4
+43 (0)2742 313 805 e.ribing@gmx.at

Integrative Therapie / 

Integrative Gestalttherapie

5020 Salzburg, 

Joseph Messner Straße 12/1/109

531 Mondsee, 

Kirchengasse 4/6

Mag. Martin 

Schölzhorn

6020 Innsbruck, 

Kranewitterstraße 27
+43 (0)699 88 46 51 30 office@schoelzhorn-praxis.at

Integrative Therapie / 

Integrative Gestalttherapie

Dr. Gertrude Katharina 

Steinmair

5020 Salzburg,

Fischbachstraße 5
+43 (0)662 87 86 53 gertrude.steinmair@aon.at Integrative Gestalttherapie

Mag. Sadet 

Tokay-Szauter

1070 Wien, 

Schottenfeldgasse 28/6
+43 (0)699126 13 111 office@tokay.at Konzentrative Bewegungstherapie www.tokay.at

Petra 

Wernicke, MSc

1030 Wien, 

Landstraßer Hauptstraße 125/9
+43(0)699 11 92 60 33 petraw35@gmail.com Integrative Therapie

Mag. Elfriede 

Wessenmayr

5400 Hallein,

Kornsteinplatz 12/II
+43 (0)6245/7 878 psychotherapie@tele2.at

Integrative Therapie / 

Integrative Gestalttherapie
www.psychotherapie-hallein.at

Mag. Brigitte 

Wibmer

6020 Innsbruck, 

Hunoldstr. 12/Nord
+43(0)699 10 941 469 brigitte.wibmer@gmx.at Integrative Therapie www.psychotherapie-integrative.at 

Mag. Imke 

Wörmer, MSc

5500 Bischofshofen, 

Buchberg 155
+43(0)6462 32 62 62 imke@woermer.at

Integrative Therapie / 

Integrative Gestalttherapie
Martina 

Wojna, MSc

2115 Ernstbrunn, 

Hühnerberggasse 2
+43(0)676 667 40 68 martina.wojna@me.com Integrative Therapie

Mag. Stefan 

Schery, MSc
+43 (0)676 72 87 545 stefanschery@hotmail.com Integrative Therapie www.schery.at

Mag. Brigitte 

Posch
+43 (0)676 35 17 160 brigitte.j.posch@me.com

Integrative Therapie / 

Integrative Gestalttherapie
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